
Bra drag i ventilationsbranschen! 

Att bli ventilationsmontör är ett bra drag för framtiden. Behovet av ventilationsmontörer 

är stort, utvecklingsmöjligheterna är goda och det är ett yrke som ger bra betalt. 

En ventilationsmontör arbetar med att montera kanaler, fläktar och aggregat. Ibland kräver det 

egen tillverkning i verkstaden. Men för det mesta handlar yrket om att montera färdiga bitar. 

Att jobba som ventilationsmontör innebär att man ser till att alla sorters byggnader har bra 

ventilationssystem, så att det går att andas frisk luft inomhus. 

Arbetsmarknaden är ljus 

De närmsta åren kommer 300 nya ventilationsmontörer per är att behöva anställas. 

Med de utbildningar som finns idag näs inte ens 20% av behovet. Enligt Arbetsförmedlingen är 

konkurrensen om ventilationsmontörsjobben mycket låg på både ett och fem års sikt. Den som 

utbildar sig till ventilationsmontör har därför en mycket ljus framtid. 

Löneläge för ventilationsmontörer 

Löneläget för ventilationsmontörer är mycket bra. Efter några är i yrket har man som ventilations

montör en månadslön på ca 33 000 kronor. WS- och fastighetsprogrammet är en av de 

gymnasieutbildningar som ger bäst betalt tre är efter avslutade studier. I Sverige är medellönen 

för ventilationsmontörer ca 35 000-40 000 kronor i månaden beroende på var i landet

Karriärmöjligheter 

Utvecklingsmöjligheterna för en ventilationsmontör är mycket goda. Det går att rikta in sig 

mot att bli energioptimerare, installationssamordnare, projektör, ventilationstekniker eller 

besiktningsman. Det går också att vidareutbilda sig till exempel bli tekniker, arbetsledare eller 

projektledare. Många ventilationsmontörer väljer också att starta eget företag. 

Vem passar som ventilationsmontör? 

Yrket passar den som är en god problemlösare och flexibel i sitt arbetssätt. Ibland ser verk

ligheten på en byggarbetsplats inte ut som på ritningarna. Då är det bra att vara lösnings

orienterad och självgående i sitt arbete. Samtidigt är det ett socialt yrke där man har mycket 

kontakt med andra delar av byggbranschen och med kunder. Det passar därför den som tycker 

om att samarbeta med andra. 



Utbildning 

Ventilationsmontör blir man genom att gå WS- och fastighetsprogrammet med inriktning 

ventilation. Om skolan saknar möjligheter att erbjuda ventilationsinriktningen i egen regi, lär 

sig eleverna ventilation på Plåt & Ventbyråns Branschskola. WS- och fastighetsprogrammet 

innehåller en stor del APL - arbetsplatsförlagt lärande, vilket tillsammans med kurserna på 

branschskolan, ger tillräckliga ventilationskunskaper för jobbet som ventilationsmontör. 

VVS- och fastighetsprogrammet är högskoleförberedande. 

Vad innebär det att plugga på Plåt & Ventbyråns Branschskola? 

De ventilationsspecifika delarna av utbildningen läser eleverna på branschens egen skola, 

Plåt & Ventbyråns Branschskola. Utbildningen består av två kurser och varje kurs pågår i tre 

veckor. Plåt & Ventbyråns branschskola ligger i Katrineholm och elevernas resor bekostas av 

gymnasieskolan. Skolan erbjuder elevboende tillsammans med andra elever i fina lägenheter. 

Frukost och lunch erbjuds av skolan. 

CD 

TIPS! 

I Youtube-serien "Var fick du luft ifrån?" 

utsätter sig Manfred Erlandsson för luft 

i olika former för att lära sig mer om 

ventilationens och luftens betydelse 

för vår överlevnad, hälsa och prestation. 

Både kul och informativt! 

Vill eleverna veta mer? 

På yrkeventmontor.se och på lnstagram@yrkeventmontor.se hittar 

du mer om hur det är att arbeta som ventilationsmontör! 


